ESTADO DE ACTIVIDADES

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

i DEL 1lo. ENERO AL 31 DE MARZO DEL ARO 2021 Y 2020

DE OCAMPO

( pesos)

CONCEPTO

2021

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE LAS APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIAS
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

1,290,712,729
592,581,859
0

6,244,835
652,676,088
22,992,448
9,791,410
6,426,089

18,831,180,285

18,831,180,285

0
116,502

0

0

0

0

116,502
20,122,009,516

7,659,961,776
6,895,664,859
78,946,957
685,349,960

1,387,498,725
592,561,194
0

1,454,000
717,109,558
49,623,878
21,061,817
5,688,278

20,134,575,806

20,134,575,806

0
10,067,777

0

0

0

0

10,067,777
21,532,142,308

7,809,937,219
7,299,427,767
94,592,060
415,917,392

5,633,237,537
2,156,689,732
3,351,528,804
12,944,712
108,559,416
581,425
2,933,448
0
0
0
2,878,967,950
1,760,677,933
1,080,265,206

6,276,483,836
1,948,703,653
4,071,217,332
113,648,024
142,138,310
576,787
199,730

0

0

0
2,864,302,309
1,705,451,704
1,095,633,256

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURA
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

38,024,811 63,217,349
329,972,325 378,962,374
329,069,175 377,446,066

993 296
902,157 1,516,012
0 0

0 0
572,727 0
572,727 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
16,502,712,315 17,329,685,738

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

3,619,297,201

4,202,456,570

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros

LIC. CARLOS MALDONADO MENDOZA
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Morelia, Michoacan, 10 de mayo de 2021

C.P. SALVADOR AGUIRRE ROMERO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

del emisor"



